
 

   
 

 

   
 

SMLOUVA O PŘEDÁNÍ SKIAGRAFICKÝCH SNÍMKŮ 

PRO ÚČELY MEDICÍNSKÉHO VÝZKUMU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

se sídlem Strážovská 1247/22, Kyjov, 697 01 

IČO: 00226912 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1230 

zastoupená: MUDr. Jiří Vyhnal, Ředitel 

(dále jen „POSKYTOVATEL“) 

 

a 

 

Carebot s.r.o. 

IČO: 10898263 

se sídlem: Rozdrojovice č. ev. 26, PSČ: 664 34 

zastoupená: Mgr. Danielem Kvakem a Matějem Misařem, jednateli 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 123423 

(dále jen „PŘÍJEMCE“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o předání skiagrafických snímků pro účely medicínského 
výzkumu, jak je definováno níže. 

 

POSKYTOVATEL A PŘÍJEMCE mohou být označováni jako „strana“ nebo společně jako „strany“. 

 

PŘÍJEMCE a POSKYTOVATEL se dohodli následovně: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. POSKYTOVATEL poskytne bezúplatně PŘÍJEMCI následující: 
a. sjednaný počet plně anonymizovaných skiagrafických snímků (a to v počtu 5000 snímků) 

pořízených POSKYTOVATELEM (dále jako „snímky“). 

 

2. Osoba oprávněná jednat jménem POSKYTOVATELE ve věcech realizace smlouvy (např. předání snímků 
vrácení či zničení snímků, publikace výsledků): e-mail: 
tel.: 



 

   
 

 

   
 

Osoba oprávněná jednat jménem PŘÍJEMCE ve věcech realizace smlouvy (např. předání snímků, vrácení 
a zničení snímků, publikace výsledků):  

e-mail: tel.: 

 

3. Snímky jsou předávány PŘÍJEMCI k těmto účelům: 
a) k vědeckému šetření – realizace projektu PŘÍJEMCE s názvem: „Carebot: Asistenční systém s 

podporou umělé inteligence pro klasifikaci a prostorovou lokalizaci nálezů ve skiagrafickkch snímcích 
hrudníku“. Bližší popis projektu a aplikace Carebot je uveden v příloze č. 1 této smlouvy., 

b) k využití při vývoji a provozu edukativního nástroje – aplikace s názvem STUDYBOT – určeného 
zejména pro studenty lékařských fakult, 
 
přičemž snímky budou využity v rámci zmíněných projektů v bodech a) a b) jako validační dataset pro 
umělé neuronové sítě, resp. pro ověření stanovených hypotéz a potvrzení skóre klasifikačních 
algoritmů, a také pro studijní účely (dále souhrnně jako „výzkumný a edukativní projekt“). 
POSKYTOVATEL bere na vědomí a souhlasí s tím, že snímky budou použity v rámci vývoje softwaru 
CAREBOT AI CXR, který bude po ukončení vývoje určen ke komerčnímu použití. 

 
4. POSKYTOVATEL prohlašuje, že předání snímků v rámci výzkumného a edukativního projektu bylo 

schváleno jeho statutárním orgánem. 

 

5. Snímky budou poskytnuty jako anonymní ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tj. budou 
zbaveny všech přímých či nepřímých identifikátorů bez možností zpětné identifikace pacientů. 

 

6. Snímky jsou poskytovány tak, jak stojí a leží. POSKYTOVATEL neodpovídá za faktické vady vyskytující se 
na snímcích po předání a převzetí jako např. skvrny, stíny či jiné skutečnosti omezující čitelnost snímku. 
Odpovědnost za případné právní vady snímků tím není dotčena. 

 

7. V rámci realizace projektu Carebot a vývoje aplikace STUDYBOT bude oprávněn nakládat se snímky pouze 
vedoucí výzkumného týmu – pan Daniel Kvak a členové jeho výzkumného týmu, kteří jsou pod jeho přímým 
dohledem a to poté, co byly tyto osoby informovány a souhlasily s ustanoveními a omezeními zde 
uvedenými. V rámci následného provozu edukativního nástroje STUDYBOT mohou být poskytnuté 
anonymizované snímky zobrazeny uživatelům tohoto edukativního nástroje STUDYBOT pro vědecké a 
studijní účely. 

 

8. Snímky budou zabezpečeným způsobem nahrány na CLOUDOVÉ úložiště PŘIJEMCE. PŘÍJEMCE se 
zavazuje zajistit na vlastní náklady provedení virus-neutralizačního testu. 

 

9. Veškeré informace, které jsou předávány mezi POSKYTOVATELEM a PŘÍJEMCEM, podléhají 
následujícím pravidlům: 

a. Všechny informace, které mají být podle této smlouvy předávány PŘÍJEMCI, jsou považovány za 
důvěrné a PŘÍJEMCE je musí udržovat v tajnosti, a to po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím 
ukončení. 

b. Pro účely této smlouvy zahrnují důvěrné informace veškeré údaje týkající se snímků, s výjimkou 
údajů, které: 



 

   
 

 

   
 

i. již byly zveřejněny nebo byly jinak veřejně dostupné v době sdělení PŘÍJEMCI; byly v 
držení nebo byly snadno dostupné PŘÍJEMCI, aniž by před sdělením podléhaly jiné 
povinnosti mlčenlivosti; 

ii. se staly veřejně známými, zveřejněním nebo jiným způsobem, a to nikoli z důvodu 
neoprávněného jednání PŘÍJEMCE 

iii. PŘÍJEMCE obdrží od třetí osoby bez povinnosti mlčenlivosti ohledně těchto informací vůči 
oznamující straně; 

iv. PŘÍJEMCE může prokázat, že vyvinul nezávisle nebo získal bez použití takových 
důvěrných informací; nebo 

v. musí být povinně sděleny podle obecně závazného právního předpisu ČR, soudního či 
správního rozhodnutí. 

 
Bez ohledu na ustanovení tohoto článku I. bodu 9. je PŘÍJEMCE oprávněn poskytnuté anonymizované 
snímky zveřejnit uživatelům edukativního nástroje STUDYBOT v rámci používání tohoto nástroje. 

 

10. PŘÍJEMCE prohlašuje, že nebude kontaktovat ani činit pokusy za účelem identifikace osob, které jsou nebo 
mohou být zdroji snímků. 

 

11. POSKYTOVATEL i PŘÍJEMCE se zavazují dodržovat všechny platné právní předpisy a pokyny platné pro 
nakládání se snímky. POSKYTOVATEL se zavazuje a prohlašuje, že snímky předávané PŘÍJEMCI na 
základě této smlouvy byly získány postupem v souladu s právními předpisy. Kde tyto právní předpisy 
vyžadují souhlas osoby, které se snímek týká s jeho poskytnutím PŘÍJEMCI, prohlašuje POSKYTOVATEL, 
že takový souhlas předem opatřil v dostatečné formě a rozsahu. 

 

12. V případě, že bude edukativní nástroj STUDYBOT poskytován jejím uživatelům ze strany PŘÍJEMCE za 
úplatu, POSKYTOVATEL se tímto vzdává veškerých nároků na takovou úplatu či její část. 

 

II. 

Ochrana duševního vlastnictví 

 

1. Strany berou na vědomí a souhlasí, že veškerá práva k softwaru CAREBOT AI CXR (dále jen „Software“) 
náleží PŘÍJEMCI. Nic v této smlouvě nemůže být vykládáno jako udělení licence či převod jakýchkoliv práv 
souvisejících se Softwarem na POSKYTOVATELE, pokud není mezi stranami výslovně sjednáno jinak. Pro 
vyloučení pochybností strany shodně prohlašují, že POSKYTOVATEL poskytováním snímků podle této 
smlouvy nezískává žádná práva k Softwaru nebo jiným právům duševního vlastnictví PŘÍJEMCE 
v rozsahu, který nevyplývá z této smlouvy, a to ani kdykoliv v budoucnu. 

 
2. POSKYTOVATEL tímto postupuje (převádí) veškerá svá majetková práva ke všem výsledkům, datům, 

zjištěním, objevům, vynálezům a specifikacím, bez ohledu na to, zda jsou způsobilé být předmětem 
patentové ochrany či nikoli, které vznikly, byly vytvořené, odvozené, vyprodukované, objevené, vymyšlené 
nebo jinak učiněné POSKYTOVATELEM v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „Výsledky“) na 
PŘÍJEMCE a PŘÍJEMCE tato postoupená práva přijímá. Převod práv k Výsledkům podle tohoto ustanovení 
smlouvy je prováděn bezúplatně. 

 

3. V případě, kdy není možné práva k Výsledkům dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy převést na 
PŘÍJEMCE, poskytuje POSKYTOVATEL podpisem této smlouvy PŘÍJEMCI, k takovým Výsledkům časově 



 

   
 

 

   
 

a místně neomezenou výhradní licenci ke všem známým způsobům použití Výsledků, jakož i k jejich 
zapracování do jiného díla, k jejich zpřístupnění veřejnosti (zveřejňování) či k jejich zpracování pomocí 
umělé inteligence. Licence podle tohoto ustanovení je poskytována bezúplatně. V případě jiných práv 
k předmětům duševního vlastnictví vzniklých při plnění této smlouvy se postupuje obdobně podle tohoto 
ustanovení. Je-li takové právo převoditelné, převádí ho POSKYTOVATEL okamžikem jeho vzniku na 
PŘÍJEMCE. 

 

4. V případě, že při plnění této smlouvy vytvoří POSKYTOVATEL databázi ve smyslu § 88 zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, převádí bezúplatně k okamžiku podpisu smlouvy 
práva pořizovatele databáze na PŘÍJEMCE. PŘÍJEMCE je oprávněna databázi využít libovolným 
způsobem včetně extrakce a opětovného využití jednotlivých dat zejména pro účely jejich zpracování za 
pomocí umělé inteligence. 

 

5. POSKYTOVATEL prohlašuje, že nemá žádná případná omezení plynoucí z právních či stavovských 
předpisů upravujících výkon povolání lékaře či provozování zdravotnického zařízení a smluv (pracovních 
či jiných), které POSKYTOVATEL uzavřel před podpisem této smlouvy a jimiž je dosud vázán. 
POSKYTOVATEL dále prohlašuje, že zajistil neomezené právo disponovat s Výsledky ve smyslu této 
smlouvy, a to jak celkem, tak i jednotlivými položkami, a že žádné třetí osoba v budoucnu nebude 
uplatňovat na PŘÍJEMCI (či jakékoliv třetí osobě odvozující svá oprávnění k Výsledkům od PŘÍJEMCE) 
jakékoliv oprávnění týkající se Výsledků, ať už vycházející z práva autorského, práva pořizovatele databáze 
nebo jiného práva, s výjimkou oprávnění vystupovat jako autor díla (tedy osobností složka autorského 
práva). 

 

6. V případě, že se POSKYTOVATEL dozví o skutečnosti, která bude jeho prohlášení dle předchozího 
odstavce činit nepravdivým, je povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit PŘÍJEMCI, jinak 
odpovídá za škodu, která PŘÍJEMCI vznikne. 

 

7. PŘÍJEMCE není omezen ve způsobu užití Výsledků poskytnutých na základě této smlouvy. 
 

8. Pro vyloučení všech pochybností strany prohlašují, že POSKYTOVATELI nevzniká účastí na této smlouvě 
žádné právo na odměnu či budoucí finanční či jiné vyrovnání, pokud taková odměna či finanční vyrovnání 
není výslovně zakotveno v této smlouvě. 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jeden exemplář. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí právními 
předpisy České republiky. 

 



 

   
 

 

   
 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze postupně číslovanými dodatky, které budou takto výslovně 
označeny, budou mít písemnou formu a budou podepsány osobami oprávněnými jednat za příslušnou 
smluvní stranu. 

 

5. PŘÍJEMCE je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem POSKYTOVATELE. 

 

6. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným 
nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy 
a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních ustanovení z této smlouvy, strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit prostřednictvím 
dodatku k této smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení této smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému v této 
smlouvě. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

 

8. Na důkaz potvrzení projevů své vůle v této smlouvě učiněných připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 

 
Za POSKYTOVATELE: 

V ________________ dne ______________ 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

MUDr. Jiří Vyhnal, Ředitel 

 

 

Za PŘÍJEMCE: 

V ________________ dne ______________ 

   

Carebot s.r.o.        Carebot s.r.o. 

Matěj Misař, jednatel       Mgr. Daniel Kvak, jednatel 


